
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  24270  del  12/11/2012

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore MUCCIARELLI MARINA _____________________________

Responsabile del procedimento MARINA MUCCIARELLI _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Dipartimento Economico e Occupazionale:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Bilancio, Ragioneria, Fin. e Trib. M. MARAFINI _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Concessione del contributo in favore del Comune di Rignano Flaminio. Impegno di Spesa sul Capitolo H41900 del Bilancio
regionale esercizio finanziario 2012, in attuazione della Deliberazione n. 120 del 23 marzo 2012, Lettera H della Tabella
allegata di € 20.000,00 (Codice Creditore 266).

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

B08786 12/11/2012



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  24270  del  12/11/2012

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Beneficiario

1 I H41900/000 /0/000 20.000,00  RIGNANO FLAMINIO COMUNE



OGGETTO: Concessione del contributo in favore del Comune di Rignano Flaminio. Impegno di Spesa 
sul Capitolo H41900 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2012, in attuazione della 
Deliberazione n. 120 del 23 marzo 2012, Lettera H della Tabella allegata di € 20.000,00 
(Codice Creditore 266).  

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  REGIONALE 
 POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n.6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della 

Giunta Regionale e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n.462 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato 

al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e 
Sociale; 

 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n.463 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato 

al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche 
Sociali e Famiglia; 

 
VISTA la Legge Regionale del 20 Novembre 2001, n. 25 recante “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”, e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO  il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 620 del 22 dicembre 2011 concernente “Bilancio annuale 

e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, 
l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per 
missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri attuativo del D.Lgs. n. 118/2011)”; 

 
VISTA la Legge Regionale del 23 Dicembre 2011, n. 19 recante “Legge finanziaria regionale per 

l'esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 Dicembre 2011, n. 20 recante “Bilancio di previsione della Regione 

Lazio per l’esercizio finanziario 2012”; 
 
VISTA la Legge Regionale del 18 Luglio 2012 n.11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 

2012-2014 della Regione Lazio”; 
 
 



VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 120 del 23 marzo 2012 recante “Programma di 
utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il 
triennio 2012-2014”, con particolare riferimento alla Lettera H della Tabella allegata alla citata 
Deliberazione concernente “Progetti di interesse regionale e/o rilevante interesse sociale e altre 
attività istituzionali”; 

 
VISTA  la richiesta di contributo di € 20.000,00 del Comune di Rignano Flaminio, del 31 luglio 2012, per la 

realizzazione di un centro d’ascolto per adolescenti; 
 
RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta del Sindaco del Comune di Rignano Flaminio, per un 

importo di € 20.000,00; 
 
CONSIDERATO che il pagamento avverrà in un'unica soluzione dietro presentazione di una relazione e di 

idonea documentazione contabile;  
 

ATTESO  che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31 dicembre 2012; 
 
RITENUTO  di dover impegnare in favore del Comune di Rignano Flaminio (Codice Creditore 266), con sede 

in Piazza IV Novembre n. 1, 00068, il contributo di € 20.000,00 che graverà sul capitolo H41900 
esercizio finanziario 2012, che presenta la necessaria disponibilità in attuazione della 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 120/2012 lettera H dell’allegato. 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente 
 

1. di concedere al Comune di Rignano Flaminio il contributo di € 20.000,00, con sede in Piazza IV 
Novembre n. 1, 00068, (Codice Creditore 266); 

2.  di impegnare la somma € 20.000,00 (ventimila/00) ogni altro onere incluso, a valere sul capitolo 
H41900 del bilancio di previsione dell’anno 2012, la cui obbligazione giungerà in scadenza entro il 31 
dicembre 2012, in favore del Comune di Rignano Flaminio (Codice Creditore 266), con sede in Piazza 
IV Novembre n. 1, 00068, in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 120/2012 lettera H 
dell’allegato; 

3. di stabilire che il pagamento avverrà in un'unica soluzione dietro presentazione di una relazione e di 
idonea documentazione contabile. 
 
 

Il Direttore Regionale 
Politiche Sociali e Famiglia 

Dr. Raniero De Filippis 
 



OGGETTO:
Concessione del contributo in favore del Comune di Rignano Flaminio. Impegno di Spesa sul Capitolo H41900 del Bilancio regionale esercizio finanziario 2012, in attuazione della Deliberazione n. 120 del 23 marzo 2012, Lettera H della Tabella allegata di € 20.000,00 (Codice Creditore 266). 


IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE  REGIONALE

 POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

VISTO 
lo Statuto della Regione Lazio;


VISTA
la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n.6, recante “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;


VISTO
il Regolamento 6 settembre 2002, n.1 concernente l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale e successive modifiche ed integrazioni;


VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n.462 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato al Dott. Guido Magrini l’incarico di Direttore del Dipartimento Programmazione Economica e Sociale;


VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n.463 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato al Dott. Raniero Vincenzo De Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia;

VISTA
la Legge Regionale del 20 Novembre 2001, n. 25 recante “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione”, e successive modifiche ed integrazioni; 


VISTO 
il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 620 del 22 dicembre 2011 concernente “Bilancio annuale e pluriennale 2012-2014. Approvazione documento tecnico (ai sensi dell'art. 17, comma 9 e 9 bis, l.r. 20/11/2001, n. 25) e presentazione dello schema di bilancio sperimentale articolato per missioni e programmi (ai sensi dell'art. 2, comma 3, del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri attuativo del D.Lgs. n. 118/2011)”;

VISTA
la Legge Regionale del 23 Dicembre 2011, n. 19 recante “Legge finanziaria regionale per l'esercizio 2012 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 25)”;


VISTA
la Legge Regionale del 23 Dicembre 2011, n. 20 recante “Bilancio di previsione della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2012”;

VISTA
la Legge Regionale del 18 Luglio 2012 n.11 “Assestamento del bilancio annuale e pluriennale 2012-2014 della Regione Lazio”;


VISTA 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 120 del 23 marzo 2012 recante “Programma di utilizzazione degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi sociali per il triennio 2012-2014”, con particolare riferimento alla Lettera H della Tabella allegata alla citata Deliberazione concernente “Progetti di interesse regionale e/o rilevante interesse sociale e altre attività istituzionali”;

VISTA 
la richiesta di contributo di € 20.000,00 del Comune di Rignano Flaminio, del 31 luglio 2012, per la realizzazione di un centro d’ascolto per adolescenti;

RITENUTA meritevole di accoglimento la richiesta del Sindaco del Comune di Rignano Flaminio, per un importo di € 20.000,00;


CONSIDERATO che il pagamento avverrà in un'unica soluzione dietro presentazione di una relazione e di idonea documentazione contabile; 

ATTESO 
che la scadenza dell’obbligazione è prevista entro il 31 dicembre 2012;

RITENUTO 
di dover impegnare in favore del Comune di Rignano Flaminio (Codice Creditore 266), con sede in Piazza IV Novembre n. 1, 00068, il contributo di € 20.000,00 che graverà sul capitolo H41900 esercizio finanziario 2012, che presenta la necessaria disponibilità in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 120/2012 lettera H dell’allegato.


DETERMINA


Per le motivazioni indicate in premessa, che si richiamano integralmente

1. di concedere al Comune di Rignano Flaminio il contributo di € 20.000,00, con sede in Piazza IV Novembre n. 1, 00068, (Codice Creditore 266);

2.  di impegnare la somma € 20.000,00 (ventimila/00) ogni altro onere incluso, a valere sul capitolo H41900 del bilancio di previsione dell’anno 2012, la cui obbligazione giungerà in scadenza entro il 31 dicembre 2012, in favore del Comune di Rignano Flaminio (Codice Creditore 266), con sede in Piazza IV Novembre n. 1, 00068, in attuazione della Deliberazione di Giunta Regionale n. 120/2012 lettera H dell’allegato;

3. di stabilire che il pagamento avverrà in un'unica soluzione dietro presentazione di una relazione e di idonea documentazione contabile.

Il Direttore Regionale

Politiche Sociali e Famiglia


Dr. Raniero De Filippis


